A Istrum provincias populabantur, Michaele utroque
 Gabra et Brana acie victo et præda ingenti abacta.
 Is Gabras nuper admodum cum Eudocia Comnenia
 Andronici amica, cujus ante meminimus, nuptias
 celebrarat, quem Eudociæ cognati ut imperatori
 commendarent, magno applausu et laudibus prose-
 quebantur, et in pugna Hunnica fortiter se ges-
 sisse affirmabant. Quod ut credibilius esset, Mi-
 chaelem Branam collegam ejus testem citabant.
 Qui cum in imperatoris caput jurare juberetur an
 aliquod forte Gabræ facinus vidisset, dilato re-
 sponso Gabram prius interrogat an ipse quoque
 alicui laude dignum fecisset ac boni et strenui
 ducis officii in pugna cum Dionysio Hungarorum
 duce functus esset 174 Gabra vero affirmante
 B fortissime se in illo prælio gessisse, subjicit se
 coram imperatore, in cujus caput jurare sit coactus,
 veritatem dissimulare non posse: Gabram hostium
 impetum nequaquam tolerasse, sed primo congres-
 su territum, fugam cepisse, quamvis ipse eum
 sæpius revocasset, et magna voce hortatus esset
 ut resisteret. Cæterum imperator Zeugmini recu-
 perandi et necis Stephani ulciscendæ cupidini exer-
 citum in illas partes adduxit. Sed Barbari acie in
 Istri ripis instructa, omni telorum genere traji-
 cere nostros prohibebant, aditu omni intercluso.
 Sed frustra; Romani enim sagittarii et gravis
 armatura ripis eos depulerunt; et imperator cum
 omnibus legionibus ad Zeugminum castra locat.
 Id oppidum alto tumulo impositum, et præter-
 fluente infra flumine munitum, a meridie adiri
 non potest. Rebatur autem se id primo impetu
 C capturum, defensoribus solo conspectu sui territis
 et portas aperientibus. Sed cum omni aditu exclu-
 deretur, et mœnia omni armorum et tormentorum
 genere 175 firmarentur, et hostes de pinnaculis
 non modo lethalia tela, sed et obscœna dicteria et
 venenata probra jacularentur, Romani non amplius
 vacuis manibus accedebant, sed omissis maledictis,
 quibus feminæ pugnare solent, ferro rem gere-
 bant. Et imperator ut sui æmulatione milites
 accenderet, primus equo investus hastam in
 media porta defligit. Deinde, quia saxa non
 suppetebant, fossa humo et sordibus impleta et
 quatuor tormentis in circuitu collocatis, mœnia
 prosterni jussit. Quæ cum in officio essent omnia
 D et saxa talenti pondere jacularentur, mœnium
 compagem labefactabant, unum potissimum, ab
 ipso Andronico ita directum ut murus inter duas
 turres conquassatus et vectibus suffossus penderet,
 ruinam minitans. Quadam autem nocte aliquot
 Hungarici proceres podium e trabibus contextum,
 176 foras prominens, ingressi et strictis gladiis
 aerem diverberantes, Romanis atrocissima quæque
 cum ingenti clamore minitabantur. Sed vindicta
 eos e vestigio consecuta est: nam Andronicus
 tormento solerter directo munitionem in qua
 stabant ita percussit, ut prostrata illos miserabiliter
 opprimeret. Nec multo post ipso quoque muro